
  

 

 
 

 

  OGGETTO: Approvazione atti procedura di selezione per 
l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010 per il Settore 
concorsuale 13/B2 – Economia e gestione delle imprese e SSD 
SECS-P/08 - Economia e gestione delle imprese 

 
 
 
Titolo: VII/I 
Fascicolo: 198.2/2022 
 

IL RETTORE 
 
 
 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO l’art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 24 della Legge 240/2010, emanato con D.R. rep. n. 1162/2011 del 31 maggio 2011 e s.m.i.; 
VISTO il  D.R. prot. n. 155533 rep. n. 2294/2022 del 7 ottobre 2022 il cui avviso è stato pubblicato 
sulla G.U. n. 84 del 21 ottobre 2022 con cui è stata indetta la procedura di selezione per 
l’assunzione di n. 16 Ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) della 
Legge 240/2010; 
VISTO il D.R. prot. n. 182626 rep. n. 2699/2022 del 17 novembre 2022, pubblicato sul sito web 
dell’Ateneo il 17 novembre 2022, con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice della 
procedura in oggetto; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti costituiti dai verbali delle singole riunioni, dei quali 
fanno parte integrante i punteggi attribuiti e i giudizi analitici espressi sui candidati, nonché dalla 
relazione riassuntiva dei lavori svolti; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice della procedura di selezione per 
l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) della 
Legge 240/2010 per il Settore concorsuale 13/B2 – Economia e gestione delle imprese e SSD 
SECS-P/08 - Economia e gestione delle imprese presso il dipartimento di Scienze economiche e 
aziendali. 
 

E’ dichiarato idoneo il candidato: 
 
1) dott.ssa Beatrice Re 

 





  

ART. 2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito sulla base dei punteggi conseguiti nella 
valutazione dei titoli e delle pubblicazioni: 

 

 2) dott. Mauro Capestro 

 3) dott.ssa Diala Kabbara 

 

 La predetta graduatoria di merito ha validità esclusivamente in caso di rinuncia alla 
chiamata da parte dell’idoneo ovvero per mancata presa di servizio dello stesso e avrà durata di 6 
mesi a decorrere dalla data di approvazione degli atti. 
 
 
Il presente decreto rettorale è pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo ed entra in vigore il giorno 
successivo alla data di pubblicazione 
 
 
 
Pavia, data del protocollo   
 
 
 
 

IL RETTORE 
Francesco SVELTO 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

EV/PM/SG/cm 



 1 

PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE DI N.1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI 
DELL’ART.24, COMMA 3, LETT. A) DELLA LEGGE 240/2010 (CONTRATTO JUNIOR) PER IL  SETTORE 
CONCORSUALE 13/B2 - ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE - SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE 
SECS-P/08 - ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE - DIPARTIMENTO DI  SCIENZE ECONOMICHE ED 

AZIENDALI , INDETTA CON D.R. PROT. N. 155533 REP. N. 2294/2022 DEL 7 OTTOBRE 2022 IL CUI AVVISO 
E' STATO PUBBLICATO SULLA G.U. N.  84 DEL 21 OTTOBRE 2022 

 

RELAZIONE FINALE 

 

 

Il giorno 12 gennaio 2023 alle ore 16:00 si è riunita in via telematica la Commissione 

giudicatrice della suddetta procedura selettiva, nelle persone di: 

 
● Prof. Stefano Denicolai, PO - Università di Pavia 
● Prof. Antonio Majocchi, PO - Università Luiss Guido Carli 
● Prof.ssa  Lara Penco, PO - Università di Genova 

 

per redigere la seguente relazione finale. 

 

   La Commissione ha tenuto complessivamente, compresa la presente, n. 4 riunioni iniziando i 

lavori il 28 novembre 2022 e concludendoli il 12 gennaio 2023. 

 

Nella prima riunione del 28 novembre 2022 la Commissione ha immediatamente provveduto 

alla nomina del Presidente nella persona del Prof. Stefano Denicolai e del Segretario nella 

persona del Prof. Antonio Majocchi. 

 

Ciascun commissario ha dichiarato di non avere relazioni di parentela ed affinità entro il 

4° grado incluso con gli altri commissari (art. 5 comma 2 D.lgs. 07.05.1948 n.1172) e la non 

sussistenza delle cause di astensione di cui agli artt. 51  e 52 c.p.c., nonché delle situazioni 

previste dall’art.35-bis del Decreto legislativo 30.03.2001, n.165 e s.m.i., così come introdotto 

dalla Legge 6.11.2012, n.190 e s.m.i. 

 

La Commissione ha predeterminato i criteri, ai sensi dell’art. 9 del D.R. di indizione della 

procedura di selezione, per procedere alla valutazione preliminare dei titoli, del curriculum e 

della produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato. 

 

Dopo la valutazione preliminare dei candidati, come previsto dalla procedura di 

selezione, ai sensi dell’art. 24, comma 2 lett. c) della Legge 240/2010, si terrà una discussione 

pubblica durante la quale i candidati discutono e illustrano davanti alla Commissione 

giudicatrice i titoli e le pubblicazioni presentati, ivi compresa la tesi di dottorato, oltre alla 

prova orale volta ad accertare l’adeguata conoscenza della lingua straniera. 

 

A seguito della discussione, la Commissione attribuirà un punteggio ai titoli e a ciascuna 

delle pubblicazioni presentate dai candidati, sulla base dei criteri come stabiliti nel verbale 1.  

 

Successivamente la Commissione individuerà, con adeguata motivazione, l’idoneo della 

procedura e formulerà una graduatoria di merito eventualmente composta da non più di tre 

nominativi. 

 

 La commissione, al termine della seduta ha consegnato il verbale contenente i criteri 

stabiliti al responsabile della procedura, affinché provvedesse alla pubblicazione sul sito web 

dell’Ateneo. 

 

Nella seduta del 6 dicembre la Commissione ha accertato che i criteri fissati nella 

precedente riunione sono stati resi pubblici per almeno sette giorni, si è collegata alla 

Piattaforma Informatica PICA, ha preso visione dei nominativi dei candidati e ciascun 

commissario ha dichiarato di non avere relazioni di parentela ed affinità entro il 4° grado 

incluso con i candidati stessi, e la non sussistenza di cause di astensione di cui agli artt. 51  e 

52 del  c.p.c. 



 2 

 

La Commissione, presa visione delle esclusioni operate dagli uffici e delle rinunce pervenute, 

ha preso atto che i candidati da valutare ai fini della selezione erano n.5 e precisamente: 

  

1) Capestro Mauro 

2) Gabbianelli Linda 

3) Kabbara Diala 

4) Marcazzan Enrico 

5) Re Beatrice 

  

Per la valutazione delle pubblicazioni e dei titoli di ciascun candidato la Commissione ha 

tenuto conto dei criteri indicati nella seduta preliminare del 28 novembre 2022. 

 

La Commissione, terminata la fase di enucleazione dei contributi personali di ciascun 

candidato, ne ha analizzato le pubblicazioni e i titoli presentati e ha poi effettuato la 

valutazione preliminare di tutti i candidati con motivato giudizio analitico sui titoli, sul 

curriculum e sulla produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato (Allegato 1 al Verbale 

2 – Giudizi analitici) 

 

Nella seduta del 12 gennaio 2023 la Commissione, collegata telematicamente attraverso la 

Piattaforma “Zoom”, ha proceduto all’appello dei candidati, in seduta pubblica per 

l’illustrazione e la discussione dei titoli presentati da ciascuno di essi. 

Sono risultati presenti i seguenti candidati, collegati telematicamente sulla piattaforma 

"Zoom", dei quali è stata accertata l’identità personale mediante l'esibizione dello stesso 

documento di identità allegato alla domanda di partecipazione alla procedura. 

 

      I candidati sono stati chiamati a sostenere il colloquio in ordine alfabetico. 

 

1) Capestro Mauro 

2) Kabbara Diala 

3) Re Beatrice 

 

 

Al termine della discussione dei titoli e della produzione scientifica e della prova orale, la 

Commissione ha proceduto all’attribuzione di un punteggio ai titoli e a ciascuna delle 

pubblicazioni presentate dai candidati e di un punteggio totale, nonché alla valutazione 

dell’adeguata conoscenza della lingua straniera (Allegato 1 Verbale 3) 

  

 Successivamente la Commissione ha indicato, con la seguente motivazione  

 

presenta un curriculum vitae, produzione scientifica e interessi di ricerca in linea con la 

posizione cui fa riferimento la presente procedura di selezione. L’attività di ricerca e la 

produzione scientifica denotano buona produttività, più che buona originalità e qualità. La 

candidata mostra inoltre soddisfacente esperienza sui temi legati alla sostenibilità ed alla 

“Circular economy”, in lingua inglese e presso diverse sedi. 

 

la candidata Dott.ssa Beatrice Re, con punti 39,83, idonea della procedura di selezione per 

l’assunzione di n.1 Ricercatore a tempo determinato per il Settore concorsuale 13/B2 – 

ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE - SSD SECS-P/08 - ECONOMIA E GESTIONE DELLE 

IMPRESE - Dipartimento di Scienze Economiche ed Aziendali indetta con D.R. prot. n. 155533 

rep. n. 2294/2022 del 7 ottobre 2022 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 84 del 21 

ottobre 2022. 

La Commissione inoltre ha redatto la seguente graduatoria di merito, eventualmente composta 

da non più di tre nominativi, sulla base dei punteggi conseguiti nella valutazione dei titoli e 

delle pubblicazioni:  

 

2°) Dott. Capestro Mauro punti 38,70 

3°) Dott. Diala Kabbara punti 35,54 



 3 

 

La Commissione, con la presente relazione finale, dichiara conclusi i lavori.  

 

La seduta è tolta alle ore 16:30 

 

     Il presente verbale viene redatto, letto, siglato in ogni pagina e sottoscritto dal Prof. 

Antonio Majocchi e con dichiarazione di formale sottoscrizione per via telematica dagli altri 

componenti della Commissione ed inviato, insieme agli altri verbali e relativi allegati, in plico 

chiuso e sigillato con l’apposizione della firma sui lembi di chiusura al Servizio carriere e 

concorsi del Personale di Ateneo e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale – UOC Carriere e 

concorsi personale docente   – Via Mentana 4 – 27100 PAVIA. 

 

Pavia, 12 gennaio 2023 

 

LA COMMISSIONE 

 
● Prof. Stefano Denicolai, PO - Università di Pavia 
● Prof. Antonio Majocchi, PO - Università Luiss Guido Carli 
● Prof.ssa Lara Penco, PO - Università di Genova 

 

 

 

 

 

 

Originale firmato conservato agli atti 



PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE DI N.1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI 
DELL’ART.24, COMMA 3, LETT. A) DELLA LEGGE 240/2010 (CONTRATTO JUNIOR) PER IL SETTORE 
CONCORSUALE 13/B2 - ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE - SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS- 
P/08 - ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE - DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE ED AZIENDALI , 
INDETTA CON D.R. PROT. N. 155533 REP. N. 2294/2022 DEL 7 OTTOBRE 2022 IL CUI AVVISO E' STATO 
PUBBLICATO SULLA G.U. N. 84 DEL 21 OTTOBRE 2022 

 
Il sottoscritto Stefano Denicolai componente della Commissione della procedura di selezione 

per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera 

a) della Legge 240/2010 per il Settore concorsuale 13/B2 - economia e gestione delle imprese 

- settore scientifico disciplinare secs-p/08 - economia e gestione delle imprese - dipartimento 

di scienze economiche ed aziendali, avendo partecipato alla riunione in via telematica del 12 

gennaio 2023, dichiara di aver letto, di approvare e di sottoscrivere il verbale della terza 

riunione e la relativa relazione finale. 

 

Pavia 12 gennaio 2023 

 

 

Stefano Denicolai 
 
 
 
 
 
Originale firmato conservato agli atti 



PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE DI N.1 RICERCATORE A TEMPO 

DETERMINATO AI SENSI DELL’ART.24, COMMA 3, LETT. A) DELLA LEGGE 240/2010 
(CONTRATTO JUNIOR) PER IL SETTORE CONCORSUALE 13/B2 - ECONOMIA E GESTIONE 
DELLE IMPRESE - SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-P/08 - ECONOMIA E 
GESTIONE DELLE IMPRESE - DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE ED AZIENDALI , 
INDETTA CON D.R. PROT. N. 155533 REP. N. 2294/2022 DEL 7 OTTOBRE 2022 IL CUI 

AVVISO E' STATO PUBBLICATO SULLA G.U. N. 84 DEL 21 OTTOBRE 2022 
 
 
 
 
 

La sottoscritta Lara Penco componente della Commissione della procedura di 

selezione per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 240/2010 per il Settore concorsuale 

13/B2 - economia e gestione delle imprese - settore scientifico disciplinare secs- 

p/08 - economia e gestione delle imprese - dipartimento di scienze economiche 

ed aziendali, avendo partecipato alla riunione in via telematica del 12 gennaio 

2023, dichiara di aver letto, di approvare e di sottoscrivere il verbale della terza 

riunione e la relativa relazione finale. 

 

 

 
Genova 12 gennaio 2023 

 
Lara Penco 

Firma 

 

 

 

Originale firmato conservato agli atti 



1 

 

PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE DI N.1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO AI 

SENSI DELL’ART.24, COMMA 3, LETT. A) DELLA LEGGE 240/2010 (CONTRATTO JUNIOR) PER IL  

SETTORE CONCORSUALE 13/B2 - ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE - SETTORE 

SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-P/08 - ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE - 

DIPARTIMENTO DI  SCIENZE ECONOMICHE ED AZIENDALI , INDETTA CON D.R. PROT. N. 155533 

REP. N. 2294/2022 DEL 7 OTTOBRE 2022 IL CUI AVVISO E' STATO PUBBLICATO SULLA G.U. N.  

84 DEL 21 OTTOBRE 2022 

 

 

ALLEGATO 1 

 

 

CAPESTRO MAURO 

Il candidato Capestro Mauro è attualmente assegnista di ricerca presso il Dipartimento di 

Scienze Economiche e Aziendali “M. Fanno” dell’Università di Padova, dove è anche 

professore a contratto del corso di Docente a contratto Marketing Esperienziale. 

A livello di formazione, oltre ad un dottorato di ricerca in dottorato di ricerca in “Sistemi e 

Tecnologie Intelligenti”, ha conseguito anche un Master in Master in Marketing 

Comunicazione d’Impresa e Comunicazione Pubblica. 

La sua attività di ricerca si svolge principalmente su temi quali Industria 4.0, digital 

transformation, economia e gestione delle PMI. È stato visiting scholar presso Institute for 

Learning and Innovation in Networks (Germania) e Universit Castilla La-Mancha 

(Spagna), nonché research fellow presso Universidad Nacional del Sur (Argentina). 

Complessivamente, anche considerando le tematiche specifiche del progetto PNRR in cui 

si inserisce questa posizione, l’attività di ricerca e la produzione scientifica denotano buona 

produttività, buona originalità e qualità, buona continuità, con rigore metodologico e 

congruenza rispetto al settore scientifico-disciplinare oggetto della procedura. La 

collocazione dei prodotti scientifici presentati e la diffusione dei prodotti di ricerca del 

candidato all’interno della comunità scientifica di riferimento risultano complessivamente 

buoni. 

Il candidato presenta diversi papers accettati per la partecipazione a convegni nazionali e 

internazionali. Ha conseguito il Best paper SIG Strategic Management nel 2018 alla 

EURAM Conference, oltre a tre best paper di sessione ad altrettante conferenze. 

Il candidato inoltre mostra una buona esperienza a livello di attività didattica su temi quali 

marketing esperienziale ed economia e gestione delle imprese, prevalentemente in lingua 

italiana presso l’Università di Padova. 

 

GABBIANELLI LINDA 

La candidata Gabbianelli Linda è attualmente docente a contratto dell’insegnamento “web 

content management” presso il Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi 

Umanistici e Internazionali dell’Università degli studi di Urbino, dove è stata assegnista di 

ricerca 2014 al 2021. Oltre ad un dottorato di ricerca in “Economia e management”, ha 

seguito alcuni corsi di formazione sulla metodologia della ricerca. 



2 

 

La sua attività di ricerca si svolge principalmente su temi quali: service marketing and 

management; crisis management; international marketing and communication; digital 

marketing. Collabora con alcuni gruppi di ricerca in Italia, fra cui quello di un progetto 

finanziato – ed attualmente in corso - sugli orientamenti, strategie e performance delle 

imprese agroalimentari. Complessivamente, anche considerando le tematiche specifiche 

del progetto PNRR in cui si inserisce questa posizione, l’attività di ricerca e la produzione 

scientifica denotano buona produttività, originalità e qualità soddisfacente, buona 

continuità, con rigore metodologico e congruenza rispetto al settore scientifico-disciplinare 

oggetto della procedura. La collocazione dei prodotti scientifici presentati e la diffusione 

dei prodotti di ricerca della candidata all’interno della comunità scientifica di riferimento 

risultano complessivamente buone, seppure mostrino un orientamento prevalentemente 

nazionale.  

La candidata ha svolto con continuità attività didattica prevalentemente presso università 

nazionali. L’attività didattica della candidata è congruente con le tematiche del settore 

scientifico disciplinare oggetto del bando. 

 

KABBARA DIALA 

La candidata Kabbara Diala è attualmente professoressa a contratto di “International 

Entrepreneurship and Organisational Behaviour” presso il Dipartimento di Scienze 

Economiche ed Aziendali dell’Università di Pavia. Ha un dottorato di ricerca in 

“Management”. 

La sua attività di ricerca si svolge principalmente su temi di “international business” e 

“international entrepreneurship”. E’ stata assegnista di ricerca dal 2016 al 2017 presso 

Dipartimento di Scienze Economiche ed Aziendali dell’Università di Pavia. 

Complessivamente, anche considerando le tematiche specifiche del progetto PNRR in cui 

si inserisce questa posizione, l’attività di ricerca non è sempre continua e la produzione 

scientifica denota produttività soddisfacente, buona originalità e qualità, con rigore 

metodologico e congruenza rispetto al settore scientifico-disciplinare oggetto della 

procedura. La collocazione dei prodotti scientifici presentati e la diffusione dei prodotti di 

ricerca della candidata all’interno della comunità scientifica di riferimento risultano 

complessivamente soddisfacenti. 

La candidata ha partecipato, con presentazione di paper, ad una serie di convegni, sia 

nazionali che internazionali. 

La candidata inoltre mostra una continua e più che buona esperienza a livello di attività 

didattica specie su tematiche legate all’imprenditorialità, prevalentemente in lingua inglese 

e anche all’estero. 

 

MARCAZZAN ENRICO 

Il candidato Marcazzan Enrico è attualmente borsista di ricerca presso il Dipartimento di 

Scienze Economiche e Aziendali “M. Fanno” dell’Università di Padova. Ha svolto diversi 

corsi e seminari per sviluppare le proprie competenze di ricerca. Ha un dottorato di ricerca 

in “Management”. 



3 

 

La sua attività di ricerca si svolge principalmente su tematiche di organizzazione aziendale. 

Complessivamente, anche considerando le tematiche specifiche del progetto PNRR in cui 

si inserisce questa posizione, l’attività di ricerca e la produzione scientifica denotano 

produttività soddisfacente, buona originalità e qualità, buona continuità, con rigore 

metodologico ma solo parziale congruenza rispetto al settore scientifico-disciplinare 

oggetto della procedura. La collocazione dei prodotti scientifici presentati e la diffusione 

dei prodotti di ricerca del candidato all’interno della comunità scientifica di riferimento 

risultano complessivamente soddisfacenti. 

Il candidato ha partecipato, con presentazione di paper, a una serie di convegni, nazionali 

ed internazionali. 

L’esperienza a livello di attività didattica, su temi di organizzazione e gestione delle risorse 

umane, è limitata. 

 

RE BEATRICE 

La candidata Re Beatrice è attualmente assegnista di ricerca presso il Dipartimento di 

Economia, Management e Matematica dell’Università di Trieste. 

A livello di formazione, oltre ad un dottorato di ricerca in Dottorato di ricerca in “Applied 

Economics and Management”, ha conseguito anche un Master in Master in “Global 

Communication, Marketing and Made in Italy”. 

La sua attività di ricerca si svolge principalmente su temi quali Sustainable 

Entrepreneurship, Circular Business Models (CBMs), Circular Ecosystems. È stata 

Visiting Ph.D. Fellow presso University of Turku School of Economics (Finland). 

Complessivamente, anche considerando le tematiche specifiche del progetto PNRR in cui 

si inserisce questa posizione, l’attività di ricerca e la produzione scientifica denotano buona 

produttività, più che buona originalità e qualità, buona continuità, con rigore metodologico 

e congruenza rispetto al settore scientifico-disciplinare oggetto della procedura. La 

collocazione dei prodotti scientifici presentati e la diffusione dei prodotti di ricerca della 

candidata all’interno della comunità scientifica di riferimento risultano complessivamente 

buoni. 

La candidata ha partecipato, con presentazione di paper, ad una serie di convegni, sia 

nazionali che internazionali. Ha conseguito il Best paper Award EJSICE. 

La candidata mostra inoltre soddisfacente esperienza a livello di attività didattica su temi 

quali “Circular economy”, in lingua inglese e presso diverse sedi.  

. 

 
 

 

 
Originale firmato conservato agli atti 
 

 
 



Il sottoscritto Stefano Denicolai componente della Commissione della procedura 

di selezione per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 240/2010 per il Settore concorsuale 

13/B2 - economia e gestione delle imprese - settore scientifico disciplinare secs- 
p/08 - economia e gestione delle imprese - dipartimento di scienze economiche 

ed aziendali, avendo partecipato alla seconda riunione della Commissione 

tenutasi il 6 dicembre 2022 alle ore 11:00 in sessione telematica, dichiara di aver 

letto, di approvare e di sottoscrivere il relativo verbale. 

 

 

 
Lì, data 19 dicembre 2022 

 
Stefano Denicolai 

Firma 

 

 

 

 

Originale firmato conservato agli atti 



PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE DI N.1 RICERCATORE A TEMPO 

DETERMINATO AI SENSI DELL’ART.24, COMMA 3, LETT. A) DELLA LEGGE 240/2010 
(CONTRATTO JUNIOR) PER IL SETTORE CONCORSUALE 13/B2 - ECONOMIA E GESTIONE 

DELLE IMPRESE - SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-P/08 - ECONOMIA E 
GESTIONE DELLE IMPRESE - DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE ED AZIENDALI , 
INDETTA CON D.R. PROT. N. 155533 REP. N. 2294/2022 DEL 7 OTTOBRE 2022 IL CUI 
AVVISO E' STATO PUBBLICATO SULLA G.U. N. 84 DEL 21 OTTOBRE 2022 

 
 
 

 
 

La sottoscritta Lara Penco componente della Commissione della procedura di 

selezione per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 240/2010 per il Settore concorsuale 

13/B2 - economia e gestione delle imprese - settore scientifico disciplinare secs- 

p/08 - economia e gestione delle imprese - dipartimento di scienze economiche 

ed aziendali, avendo partecipato alla seconda riunione della Commissione 

tenutasi il 6 dicembre 2022 alle ore 11:00 in sessione telematica, dichiara di aver 

letto, di approvare e di sottoscrivere il relativo verbale. 

 

 

 
Lì, data 19 dicembre 2022 

 
Lara Penco 

Firma 

 

 

 

 

 

 

Originale firmato conservato agli atti 



 1 

PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE DI N.1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO 
AI SENSI DELL’ART.24, COMMA 3, LETT. A) DELLA LEGGE 240/2010 (CONTRATTO JUNIOR) PER 
IL  SETTORE CONCORSUALE 13/B2 - ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE - SETTORE 
SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-P/08 - ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE - 
DIPARTIMENTO DI  SCIENZE ECONOMICHE ED AZIENDALI , INDETTA CON D.R. PROT. N. 155533 
REP. N. 2294/2022 DEL 7 OTTOBRE 2022 IL CUI AVVISO E' STATO PUBBLICATO SULLA G.U. N.  
84 DEL 21 OTTOBRE 2022 

 
 

ALLEGATO 1 al VERBALE N. 3 
(Punteggio dei titoli e delle pubblicazioni e valutazione prova orale) 

 
1) Candidato Dott. Capestro Mauro 
Punteggio titoli professionali: 11 
Punteggio titoli accademici:   8 
Punteggio pubblicazioni relativo all’elenco pubblicazioni allegato: 
Pubblicazione 1: 1,37 
Pubblicazione 2: 1,04 
Pubblicazione 3: 3,12 
Pubblicazione 4: 1,50 
Pubblicazione 5: 1,50 
Pubblicazione 6: 1,00 
Pubblicazione 7: 1,37 
Pubblicazione 8: 2,75 
Pubblicazione 9: 1,37 
Pubblicazione 10: 1,20 
Pubblicazione 11: 1,25 
Pubblicazione 12: 2,20 
Punteggio totale pubblicazioni: 19,70 
Valutazione conoscenza lingua straniera: Distinto 
Punteggio totale: 38,70 
 
2) Candidato Dott. Kabbara Diala 
Punteggio titoli professionali: 9 
Punteggio titoli accademici: 8 
Punteggio pubblicazioni relativo all’elenco pubblicazioni allegato: 
Pubblicazione 1: 1,33 
Pubblicazione 2: 1,58 
Pubblicazione 3: 1,20 
Pubblicazione 4: 3,04 
Pubblicazione 5: 1,50 
Pubblicazione 6: 1,41 
Pubblicazione 7: 1,62 
Pubblicazione 8: 1,41 
Pubblicazione 9: 1,33 
Pubblicazione 10: 1,58 
Pubblicazione 11: 1,00 
Pubblicazione 12: 1,50 
Punteggio totale pubblicazioni: 18,54 
Valutazione conoscenza lingua straniera: Ottimo 
Punteggio totale: 35,54 
 
 
 
3) Candidato Dott. Re Beatrice 



 2 

Punteggio titoli professionali: 9 
Punteggio titoli accademici: 9 
Punteggio pubblicazioni relativo all’elenco pubblicazioni allegato: 
Pubblicazione 1: 4,68 
Pubblicazione 2: 3,48 
Pubblicazione 3: 4,80 
Pubblicazione 4: 2,95 
Pubblicazione 5: 2,38 
Pubblicazione 6: 3,52 
Punteggio totale pubblicazioni: 21,83 
Valutazione conoscenza lingua straniera: Ottimo 
Punteggio totale: 39,83 
 
 

Dettaglio sulla valutazione delle pubblicazioni: Alle pubblicazioni è stato assegnato fino 
ad un massimo di 30 punti ripartiti tra i criteri stabiliti nel verbale n. 1. Il punteggio 
totale è stato ottenuto sommando i punteggi parziali di ogni pubblicazione. 

 
 
 
 
 
 
 
Originale firmato conservato agli atti 



PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE DI N.1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI 
DELL’ART.24, COMMA 3, LETT. A) DELLA LEGGE 240/2010 (CONTRATTO JUNIOR) PER IL SETTORE 
CONCORSUALE 13/B2 - ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE - SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS- 
P/08 - ECONOMIA E GESTIONE DELLE IMPRESE - DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE ED AZIENDALI , 
INDETTA CON D.R. PROT. N. 155533 REP. N. 2294/2022 DEL 7 OTTOBRE 2022 IL CUI AVVISO E' STATO 
PUBBLICATO SULLA G.U. N. 84 DEL 21 OTTOBRE 2022 

 
Il sottoscritto Stefano Denicolai componente della Commissione della procedura di selezione 

per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera 

a) della Legge 240/2010 per il Settore concorsuale 13/B2 - economia e gestione delle imprese 

- settore scientifico disciplinare secs-p/08 - economia e gestione delle imprese - dipartimento 

di scienze economiche ed aziendali, avendo partecipato alla riunione in via telematica del 12 

gennaio 2023, dichiara di aver letto, di approvare e di sottoscrivere il verbale della terza 

riunione e la relativa relazione finale. 

 

Pavia 12 gennaio 2023 

 

 

Stefano Denicolai 
 
 
 
 
 
Originale firmato conservato agli atti 



PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE DI N.1 RICERCATORE A TEMPO 

DETERMINATO AI SENSI DELL’ART.24, COMMA 3, LETT. A) DELLA LEGGE 240/2010 
(CONTRATTO JUNIOR) PER IL SETTORE CONCORSUALE 13/B2 - ECONOMIA E GESTIONE 
DELLE IMPRESE - SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-P/08 - ECONOMIA E 
GESTIONE DELLE IMPRESE - DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE ED AZIENDALI , 
INDETTA CON D.R. PROT. N. 155533 REP. N. 2294/2022 DEL 7 OTTOBRE 2022 IL CUI 

AVVISO E' STATO PUBBLICATO SULLA G.U. N. 84 DEL 21 OTTOBRE 2022 
 
 
 
 
 

La sottoscritta Lara Penco componente della Commissione della procedura di 

selezione per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 240/2010 per il Settore concorsuale 

13/B2 - economia e gestione delle imprese - settore scientifico disciplinare secs- 

p/08 - economia e gestione delle imprese - dipartimento di scienze economiche 

ed aziendali, avendo partecipato alla riunione in via telematica del 12 gennaio 

2023, dichiara di aver letto, di approvare e di sottoscrivere il verbale della terza 

riunione e la relativa relazione finale. 

 

 

 
Genova 12 gennaio 2023 

 
Lara Penco 

Firma 

 

 

 

Originale firmato conservato agli atti 




